
RESOLUCION -CD- Nº   138/2013

Salta,  7 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.216/13

1

VISTO: La Nota Nº 446/13 mediante la cual la Srta. Natalia Alejandra

COCHA, L.U. Nº 607.658, solicita rendir en condición de "Libre", la asignatura "Enfermería

de Salud Pública II" de la carrera de Enfermería de ésta Facultad, en el Turno Especial de

Mayo de 2013; y,

CONSIDERANDO:

 Que el Punto 2.3 del Artículo 9º de la Resolución CD Nº 519/09 y

modificatoria, expresa:

"2.3. A efectos de que estas actividades no interfieran con la

planificación y organización de las cátedras, el alumno podrá rendir en

condición de libre, únicamente en los Turnos Ordinarios de exámenes,

en un solo Llamado."

  Que la alumna formula el pedido a fin de completar el Primer Ciclo de la

Licenciatura en Enfermería y acceder de esa manera, al Título de Pregrado

correspondiente.

  Que el tema fue tratado Sobre Tablas, en la Sesión Ordinaria Nº 04/13 de

éste Consejo Directivo.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 04/13 del 16/04/13)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Autorizar a la Srta Natalia Alejandra COCHA, L.U. Nº 607.658, rendir en

condición de libre, la asignatura "Enfermería de Salud Pública II" de la carrera de

Enfermería, en el Turno Especial de Exámenes de Mayo de 2013, en carácter de excepción

al Reglamento de Alumnos de ésta Facultad.

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, Docente



RESOLUCION -CD- Nº   138/2013

Salta,  7 de Mayo de 2013
Expediente Nº 12.216/13

2

responsable de la Asignatura "Enfermería de Salud Pública II", Comisión de Carrera de

Enfermería, Srta. COCHA, y siga a la Dirección General Administrativa Académica -

Dirección de Alumnos de ésta Facultad a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


